-

SOBRAL
PREFEITURA
SECRETARIA DA SAUOI

TERMO DE PRIMEIRO ADITIVO DE REQUILIBRIO FINANC,:IRO AO CONTRATO Nº 0139/2021-
SMS

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
0139/2021-SMS, POR INT~RMÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, E A EMPRESA A D S QUEIROZ-
EPP, NA FORMA QUE INDICA.

O MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermédio da sua Secretaria Municipal da Saúde, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.598.634/0001-37, compartilhado com o Pundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.407.563/0001-15, situado à Rua Anahid Andrade, nº 373, Centro, Sobral-CE, CEP: 62.011.000,
neste ato representada por sua Secretária da Saúde a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA
SILVA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 82202084 SSP-CE e CPF nº 310.687.583-
68, residente e domiciliada na cidade de Sobral, Estado do Ceará, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa AD S QUEIROZ-EPP, com sede na Rua Joao Regino nº 246,
Bairro: Parque Manibura, Fortaleza/CE, E-mail:licitacao.trindade@gmail.com, CEP: 60.821-780,
Fone: (85) 2180.6233 / 9 8789.1672, inscrita no CNPJ sob o nº 34.590.793/0001-68, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu representante legal o Sr. ALLESON
DA SILVA QUEIROZ, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 2001010396810 - SSP/CE e
CPF nº 002.956.103-52, Domiciliado a Rua Nova Assunção, Bairro: Barroso, Fortaleza-CE. CEP:
60.863-135. Têm entre si justa e acordada a celebração do primeiro aditivo ao contrato, mediante
as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o presente aditivo no processo Pregão Eletr6nlco nº 099/2020, no artigo 65 inc li,
alínea "d" da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

o presente aditivo ao Contrato N° 0139/2_021 ~em por ~b)e~ivo REEQ~ILIBRIO E~ONÔMICO
FINANCEIRO do valor inicial do contrato, CUJO obJeto é aqu1s1çao de material de expediente (Papel
A-4), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1- Termo de Referência
do edital e na proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRO - DO REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

1 CAIXA 400

- ,-ç ... Jt:.
.. _.__ - .,~

PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA
DE 75G / M2, DIMENSÕES 210 X 297
MM, ALTA ALVURA, EMBALAGEM
EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, CAIXA

ONE R$ 145,89 R$ 58.356,00

L_j_--:J---~C~O~M!._:1~0_.!:R~E~SM~A~S:!..:.· _____ ...J_ _ _ --1. _ _ _ ___,J ____ • i!
Para ser: "4'tf

ri i

ttem

1 CAIXA

SOBRAL
PREFEITURA
SECRETARIA DA SAÚDE

PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA
DE 75G / M2, DIMENSÕES 210 X 297
MM, ALTA ALVURA, EMBALAGEM

400 EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, CAIXA
COM 10 RESMAS.

ONE

Conforme processo P182882/2022

CLÁUSULA QUARTA- DOS PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO

R$ 154,46 R$ 61.784,00

O preço contratual global, reajustado, importa na quantia de R$ 58.356,00 (Cinquenta e oito mil e
trezentos e cinquenta e seis reais). para R$ 61.784,00 (Sessenta e um mil e setecentos e
oitenta e quatro reais).

CLÁUSULA QUINTA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições que ora não foram por este termo alteradas permanecem como
no contrato original, constituindo-se num só todo para todos os fins e efeitos de direito.

E, por estarem assim justos e combinados, assinam o presente Termo de Aditivo em 03 (três) vias
de igual teor e na presença de 02 (duas) testemunhas.

Sobral - CE, 1-:;i-- de µ"v OJuJ'/J&,: de f}OfJtP- .

REGINA
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

----===-> 1. - 'Z...:.:
CPF: ~j,9~/Cp, 5 fç-ok.

Visto: Coordenadora Jurídica da SMS.

2.956.103-5
CONTRATADO

2.
CPF:OJ(. T){) .{}b/ --(7~

,
010

OFICIAL DO MUNICÍPIO ))E SOBRAL-Ano VJ-Nº 127·0 . t , .. IA" · , qum a-ieira, 17 de fevereiro de 2022

/ [_

- -

-:;j
-1~

~.,.
"" . .:-;, -

\ -
i ,: r-- -~ ~~ ---===,.,:;

, .. ,,. , ..
...

~~~---+--,:.,'!""'--t---¾-

II IDlAV AUGli~f.l Ff-11:II IJ A, or AIIIIFl'
l( l(jl)f1Urn1v, l().I SOi .... ,AIV A

PORTARIA Nº 030/2022 - SME - Cancela gratificação de produtividade à
docéncia aos professores ~o Sistema Municip~l de Ensino e 1á outras
providências. O SECRETARIO DA EDUCAÇAO DO MUN!CIPIO DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais e. CONSIDERANDO a
prescrição normativa. do art. 6º da Lei nº J022 de 30_de junh? de ~010.
RESOLVE: Art. Jº - Cancelar gratificação de produt1v1dadc a docenc1a
(códino 131). aos(as) profossore(as) que não se encontram em efeti va
regên:ia de sala de aula, integrantes do Magistério constantes na folha de
pagamento da Secretaria da Educação na forma ckncada cm ~nexo. Al1 . 2" -
Esta Po1taria entre em vigor a partir desta data. com exclusao na tolha de
pagamento no mês de fevereiro/2022. revogadas as disposições . cm
contrário. Sobral, 15 de fevereiro de 2022. Francisco Herbert Lima
Vasconcelos-SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

11,17

1
•·w~, .,oa,:"11L'--,, - -·~
~0~11:.: DO(A) SEH\'IDOH.(AI 1 \ALOK__j

CÓUIGO
22921 ELIDA JANE PORFIRIO FARIAS ' RS ~50,00 7
JIJt! IS

GF.ISA MARIA MARQUF.S GON('ALV F.S 1 RS 5UUJ 111

11451 Kl-lLA 1'1:IU·JRA 1)1: J.IMA ' RS 6lK~~__..1

C3
THJ\IS LACERDA DE AZEVEDO 1 RS 250.ílll

s TIIAIS LUIOL1\ MAGALIIAES 1 RS l UO,fNJ J

SECRETAJUA MUNICIPAL DA SAúDE

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITIVO DE REQUILIBRIO
FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 0139/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, atrnvés da Secretaria Municipal
da Saúde. CONTRATADO: A D S QUEIROZ-EPP. CNPJ ,ob o n"
34.590.793/0001-68. FUNDAMENTAÇÃO: Fundamenta-se o presente
adi1ivo no processo Pregão Eletrónico nº 09<1/2020. no artigo 65 inc li , alinea
.. d .. da Lei n" 8.666 de 21 de Junho de 1993. OBJETO: O presente aditivo ao
Contrato N" 0139/2021 tem por objetivo REEQUIUBRIO ECONÔMICO
FINANCEIRO do valor inicial do contrato. cujo objeto é a4uisiçiio de
material de expediente (Papel A-4 ), de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo 1 - Tem10 de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. Confonnc processo PI 82882/2022. DOS
PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO: O preçocontmtual global. reajustado.
importa na quantia de R$ 58.356,00 (Cinquenta e oiro mil e trezentos e
cinquenta e seis reais). para R$ 61.784.00 (Sessenta e um mil e setecentos e
oi1en1a e quatro reais). DATA DA ASSINATURA: 17 de frvereiro de 2022.
SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvall10 da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Alleson da
Silva Queiroz. Vivianc de Moracs Cavalcantc - COORDEN ARIA
JURÍDICA DA SMS.

Al'IUO-ltCKQIJIUIIIUOECÓN ICOF~ll,,O- C'01rontATO~ t ljfflfll-S:.~
DE

ITEM UND Ql'A1\""T. o,.snu(·Ao

1 AIXA

'APLL ,_U ALINO ,'4. (jR,\',,1ATI IRA l)L i S( i
l '. nl\lF.~ \ Ú h., l llf X .!'l i MM, Alí A Al.\'LIIU

400 MBALA<:i l.M [ M .\.t!,.1L RIAL L\truu,u~,, I.L
1..JM m r:NT\ílf'AÇ,\O DO rRt1Dl fT1 ). 1.t ... R• '

l',_BR IC"A l•ól ~ C",\IX,,. í'OM JO ltL S:\IA'-
VAN.A

JT Y.M 1 \U QU4 ,'li'T. lli~'K Kl(ÃO

L!,. IX,\

AP[ I. AI C,\ I INU ,\ ,1, GR,\,.!AnJRA nr 1m
11, IJl\l l;"Xs()~S ! 10 '( !Q i MM, A[ .11\ \1 VL•R \

4W ~18Al.:\Gll:M (..\ 1 \f .\Tí:.R.IAl Nl'fk.\ lF\ \Tl
·o ~, lU/;.f',.l l tHCArAo no M1•J11u 1·0 Mh ltl'

l·AIIRICA.'Tf . t ,\ l>./1 ( UM !ORI :,M.\ ~

M All( \

1)1\f

\ \I .Oll
l"1.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILA'.\H:NTO AO
CONTRATO Nº 0011/2022-SMS. CONTRATA NTE: PR EFE ITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL. através da Semmiriu Municipal da Suiak

1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}